
UCHWAŁA NR 249/XXIV/2026 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Centrum Usług Społecznych 
w Myślenicach. 

Na podstawie  art.18 ust.2 pkt 15 w zw. z art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2025 r. poz.1153 ze zm.) oraz art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (tj. Dz.U. z 2025 r. poz.1691) Rada Miejska w Myślenicach 
uchwala co następuje: 

§ 1.  

Rada Miejska w Myślenicach po rozpatrzeniu skargi na działalność Centrum Usług Społecznych 
w Myślenicach, uznaje skargę za niezasadną. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Myślenicach do zawiadomienia Skarżącego 
o sposobie rozpatrzenia skargi. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E191FF8-3727-4627-84D6-0AC507F7AC25. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniach 12 listopada 2025 roku oraz 2 grudnia 2025 roku do Urzędu złożono skargę na działalność 
Centrum Usług Społecznych w Myślenicach. 

Skarżąca jest objęta działaniami w obszarze pomocy społecznej i korzysta ze świadczeń od kwietnia 2010 r. 
do czerwca 2025 r. W dniu 7 listopada 2025 roku w stosunku do skarżącej została wydana decyzja 
administracyjna odmawiająca przyznania specjalnego zasiłku celowego. Akta przeprowadzonego 
w październiku 2025r. postępowania administracyjnego,  zostały przekazane do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Krakowie w celu rozpatrzenia odwołania od w/w decyzji administracyjnej. SKO utrzymało 
powyższe rozstrzygnięcie w mocy. 

Zgodnie z art. 41 pkt 1, 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach osobie albo rodzinie o dochodach przekraczających kryterium dochodowe może 
być przyznany: specjalny zasiłek celowy w wysokości nieprzekraczającej odpowiednio kryterium 
dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub rodziny, który nie podlega zwrotowi; (..) zasiłek okresowy, 
zasiłek celowy lub pomoc rzeczowa, pod warunkiem zwrotu części lub całości kwoty zasiłku lub wydatków na 
pomoc rzeczową. 

Specjalny zasiłek celowy jest fakultatywną formą pomocy społecznej co stanowi, że w odróżnieniu od 
obowiązkowych form tutejsze Centrum może, lecz nie jest zobowiązane do jego przyznania. Aby móc  
przyznać to świadczenie w pierwszej kolejności należy ustalić, czy spełniona jest ustawowa przesłanka, tj. czy 
występuje „szczególnie uzasadniony przypadek”, o którym mowa w przepisie. Zgodnie z orzecznictwem NSA 
za szczególnie uzasadniony przypadek należy rozumieć sytuację życiową osoby lub rodziny, która ponad 
wszelką wątpliwość, bez konieczności wnikliwych zabiegów interpretacyjnych istniejącego stanu rzeczy, 
pozwala stwierdzić, że aż tak drastyczne, tak dotkliwe w skutkach i tak daleko ingerujące w plany życiowe 
zdarzenia, nie należą do zdarzeń codziennych ani nawet do zdarzeń nadzwyczajnych. Są to bowiem zdarzenia 
występujące zupełnie okazjonalnie, wymagające wielu niefortunnych zbiegów wydarzeń, wykraczające poza 
możliwości ludzkiej zapobiegliwości. 

By możliwe było przyznanie specjalnego zasiłku celowego rolą osoby/rodziny jest wykazanie, że znajduje 
się w sytuacji nadzwyczajnej, wymuszonej przez nadzwyczajne, zaskakujące i dotkliwe w skutkach zdarzenie, 
których nie jest w stanie przezwyciężyć własnymi zasobami, staraniami. Ustawodawca mówiąc o szczególnie 
uzasadnionych przypadkach, czyni ze specjalnego zasiłku celowego instrument, który nie może ze swej istoty 
służyć do zwrotu wydatków uprzednio poniesionych przez wnioskodawcę. Ponadto przepis ten wyraźnie mówi, 
iż forma pomocy społecznej nie jest przewidziana na pokrywanie pełnych kosztów utrzymania osoby objętej 
pomocą, lecz ma charakter szczególnej pomocy doraźnej. Brak jest uzasadnionych podstaw do wydania decyzji 
pozytywnej w sprawie wniosku o przyznanie specjalnego zasiłku celowego, jeżeli wskazywane przez stronę 
okoliczności - choroba czy też duże koszty utrzymania,  mają charakter ogólny i nie wskazują na istnienie 
wyjątkowych okoliczności, których strona nie byłaby w stanie przezwyciężyć. 

Prowadząc postępowanie Centrum wzywa osoby/rodziny do złożenia wyjaśnień dotyczących potwierdzenia 
wystąpienia szczególnej, nagłej i nieprzewidywalnej sytuacji, która w istotny sposób pogorszyła ich sytuację 
życiową lub materialną. W przypadku nie udokumentowania/uwiarygodnienia zaistnienia szczególnie 
uzasadnionego przypadku można odmówić przyznania świadczenia. 

Przyznawanie świadczeń z pomocy społecznej odbywa się z zachowaniem zasad określonych 
w obowiązujących przepisach prawa, w tym z uwzględnieniem dyscypliny finansów publicznych. Świadczenia 
mogą być przyznawane wyłącznie w ramach zadań określonych ustawowo oraz po spełnieniu warunków 
uprawniających do ich uzyskania. Jednostka realizująca zadania z zakresu pomocy społecznej jest zobowiązana 
do gospodarowania środkami publicznymi w sposób celowy, oszczędny i zgodny z obowiązującymi 
regulacjami. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Myślenicach na posiedzeniu w dniu 20 stycznia 
2026 roku  wniosła, o uznanie skargi za niezasadną. 

Z powyższych względów skargę uznaje się za niezasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E191FF8-3727-4627-84D6-0AC507F7AC25. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 249/XXIV/2026 RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


